\CÂMARA MUNICIPAL DE r.
.flí

CAf\A

fiALSAS-M \L DE B. SA3jpv Ui Ii^j,

íi;c
/

wn legisloiiv» paru Mos ̂

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR GUILHERME

c:^\üor-vF

NOL

INDICAÇÃO Ns 258/2023 «A**^MüNICI«U. DE BALSAS
SESSAOITINEíIANTE

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno

(RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e

posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE; AIMPUNTAÇÃO DE UMA TORRE DE TELEFONIA MÓVEL PARA REGIÃO

DABATAVO.

JUSTIFICAÇÃO

Solicito a implantação de uma torre de telefonia móvel para o povoado Batavo.
Observando o grande avanço em infraestrutura, o aumento de áreas na região

e vendo a telefonia móvel como necessidade, autonomia e facilidade de comunicação,
venho através deste solicitar que seja feita essa aquisição para melhoria de moradores
e trabalhadores que frequentam o povoado.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 11 de Abril DE 2023.

GuilhenpelJairAgnol
Vereador autor (PDT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com